Министерство
образования и науки
Ульяновской области
Департамент профессионального

образования и науки
ул.Спасская, д.8, г.Ульяновск, 432011

тел/факс (8422) 41-79-34
E-mail: e-mail:profobr73@mail.ru

 Руководителям профессиональных

образовательных организаций

19.05.2020 № 73-ИОГВ-

01.06/в/р143

На №  от

Об аттестации педагогических

работников

Уважаемый руководитель!

В соответствии с ранее направленным в профессиональные

образовательные организации приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 28.04.2020 № 193 «Об особенностях аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории в 2020 году»

педагогические работники имеют право на продление действия

квалификационных категорий педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, сроки действия которых

заканчиваются в период с 1 апреля по

1 сентября 2020 г., до 31 декабря 2020 года.

В случае, если педагогический работник имеет желание повысить свою

квалификационную категорию, он имеет право пройти аттестацию с

использованием дистанционных технологий и соблюдением необходимых

санитарно-гигиенических и профилактических мер, которые будут созданы

ОГАУ «Институт развития образования».

Аттестация с применением дистанционных технологий будет

проводиться до 3 этапа снятия ограничительных мер (возобновление

возможности личной подачи заявления на аттестацию на квалификационную

категорию и подачи заявления Почтой России состоится только на 3 этапе).

Просим Вас довести данную информацию до педагогических работников

профессиональной образовательной организации.

Исполняющий обязанности

директора департамента                                                                 Т.А.Хайрутдинов

Белова Татьяна Анатольевна

41-79-21